[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

Администрация Белоносовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  « 17» января 2017 г.  № 03-1
п.Белоносово
О внесении изменений в
постановление администрации

Белоносовского сельского

поселения от 01.09.2015г. № 94-1,
№ 94-2 «Об утверждении Положения
об оплате труда руководителей

муниципальных учреждений

Белоносовского сельского поселения»

             В соответствии  с постановлением главы Еткульского муниципального района от  27.10.2008г. № 701 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Еткульского муниципального района, оплата труда, которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений» администрация Белоносовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести в постановление администрации Белоносовского сельского поселения от 01.09.2015г. № 94-1, № 94-2 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных учреждений Белоносовского сельского поселения» следующие изменения:
     1.1. раздел 2 читать в новой редакции:
     «2. Условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений

       2.1. Заработная плата руководителя состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

       Размер должностного оклада руководителя определяется трудовым договором в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости муниципального учреждения.

    2.2. Условия оплаты труда руководителя устанавливаются в трудовом договоре (в дополнительном соглашении к трудовому договору), заключаемом на основе типовой формы трудового договора, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013г. № 329 «О типовой форме  трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения».
     2.3. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя) определяется органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, в кратности от 1 до 7».

      2.Организацию выполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Белоносовского сельского поселения Э.Г.Фомину.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава поселения                                                                  Е.В.Гаврилястая